

Allgemeiner Preis der Ersatzversorgung Strom RLM (geduldete Versorgung in der Mittelspannung) ab 01.01.2025



Tarifbezeichnung: ORIGINALSTROM

Ersatzversorgung mit elektrischer Energie für Kunden mit registrierender Leistungsmessung (RLM) gültig im Mittelspannungsnetz des Netzgebietes der Stadtwerke Oranienburg ab dem 01.01.2025

In der Ersatzversorgung versorgen wir Groß- und Industriekunden nach §2 der Strom GW mit einem Verbrauch von mehr als 100.000 kWh und/oder RLM Zähler im Mittelspannungsnetz für die Dauer von max. 3 Monaten.
Das vom Kunden zu zahlende Entgelt setzt sich aus den in der nachfolgenden Übersicht dargestellten Preisbestandteilen zusammen. Weitere Informationen hierzu erhalten Sie unter stadtwerke-oranienburg.de/geschaefskunden/

Der Energiepreis und der vertriebliche Leistungspreis vor Umsatzsteuer (netto) für die Ersatzversorgung mit elektrischer Energie für Kunden mit registrierender Leistungsmessung (RLM) gültig im Netzgebiet der Stadtwerke Oranienburg beträgt:

ab 01.01.2025

Energiepreis Cent/kWh [netto]	vertrieblicher Leistungspreis EUR/kW/Jahr [netto]
14,97	18,70

Zzgl. zum Endpreis ist die Umsatzsteuer in der jeweils geltenden Höhe hinzurechnen.



Der Energiepreis und der vertriebliche Leistungspreis beinhaltet die vertrieblichen Kosten von Energieeinkauf mit dazugehörigen Dienstleistungskosten, Verwaltungsaufwand, Risikoaufschlägen der Beschaffung und einen Margenanteil.

Zuzüglich zum Netto-Energiepreis und vertrieblichen Leistungspreis kommen in der jeweils geltenden Höhe hinzu:

Gesetzliche Umlagen und Steuern

	Cent/kWh
Aufschlag nach Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz	0,277
Aufschlag für besondere Netznutzung*	1,558
Offshore-Netzumlage	0,816
Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelt an Gemeinden)	0,110
Wasserstoffumlage nach § 118 Absatz 6 Satz 9 bis 11 (EnWG)	0,000
Stromsteuer	2,050

Die angegebenen Preise verstehen sich zzgl. Umsatzsteuer in der jeweils geltenden Höhe.

*Die bisherige StromNEV-Umlage (bis einschließlich 2024) ist nunmehr in dem neuen **Aufschlag für besondere Netznutzung** mit enthalten.

Quelle: stadtwerke-oranienburg.de/netzanschluss/stromnetz/

Öffentliches Dokument.

Zuzüglich zum Netto-Energiepreis und vertrieblichen Leistungspreis kommen in der jeweils geltenden Höhe die Netznutzungsentgelte abhängig von Spannungsebene mit jeweiliger $\frac{1}{4}$ stündlich gemessener Leistung und Arbeit des Kunden hinzu:

Die Entgelte bestehen aus Netznutzung und Messstellenbetrieb (inkl. Messung), zzgl. gesetzlicher Abgaben und Umsatzsteuer in der jeweils aktuellen Höhe.

Netznutzungsentgelt für Kunden mit Lastgangmessung (RLM/ZSGM)

Entnahme in	Jahrespreissystem				Monatspreissystem § 19 Abs. 1 StromNEV	
	b < 2.500 h/a		b >= 2.500 h/a		Leistung Euro/kW/Monat	Arbeit ct/kWh
	Leistung Euro/kW/a	Arbeit ct/kWh	Leistung Euro/kW/a	Arbeit ct/kWh		
Mittelspannung * MS	23,69	4,99	113,16	1,41	18,86	1,41

* Bei einer Entnahme in Mittelspannung und Messung in Niederspannung wird zur Berücksichtigung der Umspannverluste ein individueller Mengenaufschlag auf die Arbeits- und Leistungswerte erhoben.

Zuzüglich zum Netto-Energiepreis und vertrieblichen Leistungspreis kommen abhängig von Spannungsebene die Kosten des Messstellenbetriebs (MSB) des Kunden hinzu.

Jahresentgelte für Messstellenbetrieb MSB (inkl. Messung)

Kunden mit Leistungsmessung

MSB inkl. monatlicher Messung	MSB Euro/a
MS Lastprofil	358,28
"Preisabschlag für kundens. gest. Wandlersatz"	30,76

Zusatzeinrichtungen

MSB	MSB Euro/a
Wandler	30,76
Schaltgerät	8,40
Funk-Modem (z.B. GSM)	60,00

Alle Angaben netto zzgl. Umsatzsteuer in der jeweils geltenden Höhe.